
DECRETO N° 196/

LAJA, 19 de enero de 2012

VISTOS:
1. Subprograma "Actividades Municipales".
2. Sesión de Concejo N° 48 del 07/12/2011 acuerdo N° 186 que aprueba

presupuesto municipal año 2012.
3. D.A N° 3.817 con fecha 13/12/2011 que aprueba presupuesto municipal año

2012
4. Programa Deportivo "Maratón Internacional de Carahue Canotaje 2012"
5. Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones

CONSIDERANDO:

La necesidad presentada por delegación deportiva de la disciplina de canotaje para
participar en la Maratón Internacional de Carahue Canotaje 2012, donde
representaran a la comuna con deportistas en 4 categorías.

RESUELVO:

1. APRUÉBESE,
Canotaje 2012"

programa deportivo "Maratón Internacional de Carahue

2.-PROCÉDASE, a realizar el llamado a licitación pública el servicio de arriendo de
movilización, para el traslado delegación de canotaje a la comuna de Carahue, por
los días 10, 11 y 12 o 17, 18 y 19 de febrero de 2012

3. PAGÚESE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes boletas y/o facturas visadas por el departamento de Desarrollo
Comunitario, por concepto de arriendo de vehículo.

4. IMPÚTESE, el gasto que origina el presente decreto al sub programa n° 5, centro
de costo 600522, cuenta 22.09.003

ANÓTESE,

tg
ÍRÍJLVEDA MORA

SECRETARIA MUNICIPAL (S)
SEI

VFT/WSM/PAB/vcl *19/01/2012
DISTRIBUCIÓN:/

Departamento de Administración y finanzas
- Control Interno
- Secretaria municipal
- Adquisiciones
- Dideco (2)

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de Laja

Balmaceda292 Fono 524600-Fax: 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

"PROGRAMA MARATÓN INTERNACIONAL DE CARAHUE CANOTAJE 2012"

FUNDAMENTACION: Una de las necesidades manifiestas por la Escuela Deportiva
de canotaje es poder participar en la Maratón Internacional de Carahue Canotaje
2012, esta actividad se llevara a cabo los días 10, 11 y 12 o 17, 18 y 19 de febrero
del presente año, para lo cual se hace necesario contar el servicio de traslado para la
delegación deportiva, consistente en arriendo de furgón con permanencia de este en
el lugar, delegación conformada por 13 deportistas y 2 técnicos

OBJETIVOS:
- Participar en la Maratón Internacional de Carahue Canotaje 2012

DESCRIPCIÓN:
Fecha: 10, 11 y 12o 17, 18 y 19 de febrero de 2012
Inicio: Hora de salida 07:00 hrs desde casa de botes
Lugar: Comuna de Carahue
Cantidad de participantes: 13 deportistas y 2 técnicos.

ACTIVIDADES:
- Coordinar con adquisiciones licitación y posterior arriendo de vehículo para el

traslado de la delegación deportiva.
Realizar difusión de la actividad con el equipo de comunicaciones.

- Coordinar con técnicos de la disciplina el viaje y solicitar nómina de
deportistas y fotos de la actividad para posterior rendición de cuentas

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $ 500.000 (quinientos mil pesos) para arriendo de vehículo (furgón);
presupuesto año 2012 centro de costos 600522 cuentas 22.09.003.

LANDAETA
RGADA DE DEPORTES DESARROLLO COMUNITARIO

Laja, enero de 2012.

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233


